Дата проведения	Название мероприятия	Организаторы/участники	
		ФИО	Должность
11.12.2019	Панельной дискуссии на тему «Ранняя помощь детям с ОВЗ и инвалидностью: проблемы, задачи»	Русанова Л.С.	заместитель директора ГОУ ЯО «Центр помощи детям»
		Игнатова О.Ю.	педагог-психолог первой квалификационной категории
		Лебедева А.Н.	учитель-дефектолог высшей квалификационной категории
27.11.2019	Межрегиональная научно- практическая конференция «Психолого-педагогическое сопровождение инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями здоровья».	Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского	
		Шипкова Е.Н.	исполняющий обязанности директора ГОУ ЯО «Центр помощи детям»
		Русанова Л.С.	заместитель директора ГОУ ЯО «Центр помощи детям»
		Глазова О.В.	методист «Центр помощи детям»
25-26 октября 2019	Семинар «Ранняя помощь детям с ОВЗ: диагностика, причины аномалий, нормативы развития»	Кафедра инклюзивного образования ГАУ ДПО ЯО ИРО ГОУ ЯО «Центр помощи детям» Кафедра нейро и патопсихологии Российского государственного гуманитарного университета г. Москва.	

00.40.0045	0 16	_	
02.10.2019	Семинар «Концептуальные и	Пиленкова	заместитель
	методологические основы	И.Н.	начальника отдела
	оказания психолого-		развития общего
	педагогической помощи		образования
	детям и их семьям»		департамента
			образования
			Ярославской области.
		Русанова	заместитель
		Л.С.	директора ГОУ ЯО
			«Центр помощи
			детям»
		Жукова Н.М.	руководитель отдела
			методического
			сопровождения
			работы с детьми с
			ограниченными
			возможностями
			здоровья
		Лебедева	учитель-дефектолог
		A.H.	высшей
			квалификационной
			категории

19.09.2019	Заседание рабочей группы по вопросам формирования системы комплексной реабилитации и абилитации детей-инвалидов в Ярославской области	Биочино Н.Л. Пиленкова И.Н.	заместитель директора департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области заместитель начальника отдела развития общего образования департамента
		Шипкова Е.Н.	образования Ярославской области. исполняющий обязанности директора ГОУ ЯО «Центр помощи детям»
		Русанова Л.С.	заместитель директора ГОУ ЯО «Центр помощи детям»
20.06.2019	Координационный совет по делам инвалидов Ярославского муниципального района, на котором обсуждались вопросы межведомственного взаимодействия в контексте формирования системы комплексной реабилитации и абилитации детей-инвалидов, в том числе детей раннего возраста	Русанова Л.С.	заместитель директора
14.06.2019	Круглый стол «Междисциплинарная команда как инструмент сопровождения детей раннего возраста в детском саду»	Русанова Л.С.	заместитель директора

22 24 2242			, and the second
22.04.2019	Вебинар «Развитие системы	Шипкова Е.Н.	'
	ранней помощи в		обязанности
	Ярославской области»		директора
		Русанова	заместитель
		Л.С.	директора
		Сигуля Н.В.	Руководитель
			психолого-
			педагогического
			отдела
		Игнатова	педагог-психолог
		О.Ю.	первой
			квалификационной
			категории
		Пиленкова	заместитель
		И.Н.	начальника отдела
			развития общего
			образования
			департамента
			образования
			Ярославской области.
		Шурова Н.М.	руководитель отдела
			методического
			сопровождения
			работы с детьми с
			ограниченными
			возможностями
			здоровья